(6) *In soprallinea*: jan.

(7) *In soprallinea*: et solvere.

(8) *Nunto cambiato in nuntii.*

567. *Giovanni Cannegia colloca il figlio Guglielmo come apprendista presso Vassallo Gallo.... gavio. 3 maggio 1210.*

6].

(1) Ego Johannes Cannegia promitto tibi Vasallo Gallo... gavio quod fatiam ita quod filius meus Wilielmus tecum stabit ad annos .vii. cum vestibus meis et tibi silicet in servicio tuo et de omnibus aliis que facere possit convenienter [et te et] tua et que apud te erunt deposita salvabit, custodiet bona fide et sine fraude et si fugiret tibi aliqua occasione promitto tibi illum reducere inde ad dies .xv. si ipsum invenero, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo. Et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Insuper ego Vasallus predictus promitto tibi dicto Johanni predictum filium tuum usque ad dictum terminum tenere et victum convenienter illi dare et tu debes ipsum vestire, molestiam vel gravitatem importabilem illi non facere et misterium meum fideliter docere, alioquin penam sol. .c. tibi stipulanti spondeo. Et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Testes Johannes macellarius de PonteDecimo, Obertus confector et Wilielmus Aucellus. Actum Janue, in domo Oberti Baraterii, .iiii^o. die madii, inter terciam et nonam.

568. *Bernardo Paiola di Rapallo e Oberto di Ceresola si dichiarano debitori di olio a Bongiovanni medico. 4 maggio 1210.*

12].

(2) Nos Bernardus Paiola de Rapallo et Obertus de Cerexola confitemur accepisse a te BonoJohanne medico lib. .iiii. et sol. .xviii. jan., abrenuntiantes exceptioni etcetera. Deinde promittimus dare tibi vel tuo certo misso tantum olei melioris quam invenire poteris, quos denarios bene valeat, eo videlicet pretio quo vendetur ad minus citra Carnislevamen proximum. Quod oleum nobis et unquam nostrum in nostra potestate deinde tenebimus ab illo Carnilevamine usque ad mediam Quadragesimam proximam et tunc vel ante a quandocumque volueris post Natale proximum tantum olei quantum predictum melius quam invenire (3) poteris vel tot denarios si malueris quot valuerit ad plus hinc ad mediam Quadragesimam predictam, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes legi illi que dicit Si duo pluresve rei debendi etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuramus nisi quantum Dei iudicio vel tuo verbo vel tui certi nuntii steterit etcetera. Insuper confitemur quod ego Bernardus accepi de predictis denariis pro me lib. .iiii. et sol. .iiii. et ego Obertus solummodo sol. .xxxii. Testes Johannes de Oliva et